
 1 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 
Česká republika, Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 
 tel. 244024511, fax. 244024503, IČO: 00212423, DIČ: CZ00212423,  

bankovní spojení ČNB Praha 1 č.ú. 2901881/0710 
 

 
 
 
 
 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 
 

ve smyslu zákona č. 137/2006 sb., o veřejných zakázkách, 
 ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZVZ“)  

 
 

 
 

„GŘ OL - rámcová smlouva na dodávku prádelenské technologie“ 
 
VS 88/010/001/2014-50/LOG/542 
 
 
 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávku 
 

 
 

2014 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

I. Informace o zadavateli   
 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky 
se sídlem: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, IČO: 00212423 
Oprávněná osoba jednat za zadavatele 
na základě pověření č.j. VS 5/117/001/2014-50/PRV/080, ze dne 10. 2. 2014,  
vrchní státní rada, plk. Ing. Tomáš Líbal, 
ekonomický náměstek generálního ředitele Vězeňské služby České republiky 
 
Kontaktní osoba: 
 
Ing. Josef Martinka, e-mail: jmartinka@grvs.justice.cz, mobil: +420 728 825 255 
 
 
II. Podrobný popis předmětu veřejné zakázky 

 
Předmětem veřejné zakázky je uzavření rámcové kupní smlouvy s jedním uchazečem na dobu 
čtyř let. Předmětem plnění je dodávka prádelenské technologie, včetně dopravy, instalace, 
uvedení do provozu, odzkoušení, zaškolení obsluhy (pracovník odpovědný za provoz prádelny 
na jednotlivé organizační jednotce) a zajištění příslušných revizních zpráv, které budou 
objednateli předány ve 2 vyhotoveních nejpozději při uvedení zařízení do trvalého provozu. 
Technologie je určena do prádelenských provozů Vězeňské služby České republiky.   
 
Podrobné technické požadavky zadavatele na jednotlivá zařízení jsou uvedeny v příloze č. 3 této 
zadávací dokumentace – „Požadavky kupujícího na dodané zboží“. Uchazeči jsou povinni pro 
nabízená zařízení tyto technické požadavky dodržet. Dále jsou uchazeči povinni v nabídce 
předložit: 
 
a)  kopie dokladů na dodávané zařízení v českém jazyce, umožňující řádné užívání zboží, a to 

návod k obsluze a prohlášení o shodě podle § 12 zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, v platném znění, 

 
b) kopie technických listů ke všem nabízeným zařízením potvrzené výrobcem. 
 
Podmínkou účasti v zadávacím řízení je nabídka všech zařízení jedním dodavatelem, které jsou 
uvedeny v této zadávací dokumentaci.  
 
Konečné množství zboží bude stanoveno v dílčích objednávkách předkládaných zadavatelem   
v průběhu trvání uzavřené rámcové kupní smlouvy s ohledem na cenovou nabídku vybraného 
dodavatele. 
Zadavatel si vymiňuje právo nekoupit a neodebrat žádné zařízení. 
 
Označení předmětu zakázky dle číselníku NIPEZ: 
Stroje pro praní, čištění a sušení prádla       98311200-8 
 
Označení předmětu zakázky dle CPV kódu: 
Stroje pro praní a čištění prádla                                                98311200-8 
 
 
 
 
 



 3 

III. P ředpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Předpokládaná hodnota zakázky je 25 020 000,- Kč bez DPH. 
 
 
IV. Místo a předpokládaný termín realizace 
 
Místem realizace veřejné zakázky jsou tyto organizační jednotky zadavatele - Vazební věznice   
a ÚpVZD Brno, Věznice Plzeň, Věznice a ÚpVZD Opava, Věznice Valdice a Věznice Příbram, 
které jsou rovněž uvedeny v textu návrhu kupní smlouvy. Zadavatel si vyhrazuje právo na 
změnu místa plnění v rámci jeho organizačních jednotek. 
 
Dodávky budou realizovány průběžně v období následujících 4 let od data podpisu rámcové 
kupní smlouvy oběma smluvními stranami.  

 
Dodavatel provede instalaci a odzkoušení dodávaného zařízení dle dispozic a připravenosti 
zadavatele v termínu stanoveném vzájemnou dohodou smluvních stran. 
 
 
V. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů uchazeče 
 

1) Základní kvalifikační předpoklady stanovené v § 53 odst. 1 písm. a) až h), j) a k)  ZVZ  
 
Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů takto: 
 
• písmeno a) a b) – předložením kopie výpisu z evidence Rejstříku trestů; 
• písmeno f) – předložením kopie potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke 

spotřební dani předložením čestného prohlášení; prohlášením o daňových nedoplatcích ve 
vztahu ke spotřební dani doloží i uchazeči, kteří nejsou plátci spotřební daně; 

• písmeno h) – předložením kopie potvrzení příslušného orgánu či instituce; 
• v ostatních případech (písmeno c) až e) a g), j) a k) předložením čestného prohlášení. 

Vzorový formulář čestného prohlášení je uveden v příloze č. 5 této zadávací dokumentace. 
 

2) Profesní kvalifikační předpoklady stanovené v § 54 písm. a) a b) ZVZ 
 

Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) a b) 
ZVZ. Požadavky splňuje uchazeč, který předloží: 
 
• kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán; 
• kopii dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci.  

 
3) Ekonomická a finanční způsobilost uchazeče stanovená v § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ 
 

Uchazeč prokáže svou ekonomickou a finanční způsobilost ke splnění veřejné zakázky 
předložením čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku. Vzorový formulář čestného prohlášení je uveden v příloze č. 6 této zadávací 
dokumentace. 

 
4) Technické kvalifikační předpoklady stanovené v § 56 odst. 1 písm. a), b) a f) ZVZ 



 4 

 
Uchazeč prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů takto: 
 
• podle § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ;  

předložením seznamu významných dodávek poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech 
s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. 

 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu významných dodávek 
poskytovaných v posledních 3 letech uvede, že realizoval alespoň 3 dodávky prádelenské 
technologie pro prádelenské provozy. Hodnota dodávek celkem činila nejméně 3 mil. korun.   

 
Zadavatel stanoví, že pro splnění tohoto kvalifikačního kritéria požaduje předložení seznamu 
(ve formě čestného prohlášení) realizovaných významných dodávek s uvedením osob, kterým 
byly poskytnuty, popisu a rozsahu významné dodávky, skutečně uhrazené ceny plnění a doby 
realizace významných dodávek; přílohou tohoto seznamu musí být:  
 
1) osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byla významná dodávka 

poskytována veřejnému zadavateli nebo 
 
2) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byla významná dodávka poskytována jiné osobě než 

veřejnému zadavateli nebo 
 
3) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 
 

• podle § 56 odst. 1 písm. b) ZVZ; 
předložením seznamu autorizovaných technických útvarů, které budou záruční a pozáruční 
servis jednotlivých požadovaných zařízení zajišťovat. 

 
• podle § 56 odst. 1 písm. f) ZVZ;  

předložením fotodokumentace ke všem požadovaným zařízením, z které by bylo zřejmé, 
jestli nabízená zařízení odpovídají požadované specifikaci zadavatele. 

 
4) Další požadavky na prokázání kvalifikace 

 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky. Čestná prohlášení budou 
podepsána osobami oprávněnými jednat za uchazeče. V případě podpisu čestného prohlášení 
zplnomocněným zástupcem, bude v nabídce přiložen originál či úředně ověřená kopie plné 
moci. 
 

 
5) Prokázání splnění kvalifikace subdodavatelem dle § 51 odst. 4 ZVZ 

 
Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
podle § 50 odst. 1) písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 
v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Uchazeč je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit: 
 
a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst., 1) písm. 

j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem, 
 



 5 

b) smlouvou uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či poskytnutí věcí či práv, s nímž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1) písm. b) a d) ZVZ. 

 
 

VI. Podklady pro zpracování nabídky  
 
Podkladem pro zpracování nabídky je tato zadávací dokumentace včetně všech příloh. Veškeré 
zadávací podklady jsou umístěny na profilu zadavatele, který se nachází na webové adrese 
https://ezak.vscr.cz/vz00002217. Dotazy k zadávací dokumentaci můžou účastníci umísťovat na 
tento portál, a zadavatel mu také na tomto místě odpoví, a to v souladu s ustanovením § 49 
ZVZ. Uchazeč má také právo žádat písemně o dodatečné informace dle § 49 ZVZ. 
       
 
VII. Obchodní a platební podmínky 
 
Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v textu návrhu rámcové kupní smlouvy, který tvoří 
přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. Návrh rámcové kupní smlouvy je pro uchazeče závazný 
a uchazeč do něj doplní pouze chybějící údaje, ostatní údaje není oprávněn měnit. Zadavatel 
zálohy neposkytuje. Fakturace proběhne na základě jednotlivé objednávky na dodávku a montáž 
zařízení do příslušné organizační jednotky. Faktura bude vystavena po montáži zařízení, uvedení 
do trvalého provozu, zaškolení obsluhy a předání příslušných dokladů objednateli. Faktury se 
hradí v české měně a jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Povinnost 
úhrady je splněna okamžikem předání pokynu k úhradě peněžnímu ústavu. 
 
Záruční doba pro každé zařízení činí nejméně 24 měsíců od podpisu předávacího protokolu. 
Dodací lhůta na místo určení činí nejvýše 40 kalendářních dní ode dne doručení objednávky 
kupujícího prodávajícímu. 
 
 
VIII. Zp ůsob zpracování a obsah nabídky 
 
1) Specifikace části veřejné zakázky 

 
V souladu s § 44 odst. 6) ZVZ zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce specifikoval 
části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, a aby uvedl 
identifikační údaje každého subdodavatele. Příslušné subdodavatele uvede v seznamu 
subdodavatelů. V případě, že nemá subdodavatele uvede, že nemá subdodavatele. 

 
2)  Požadavky na zpracování nabídky  

         
Nabídka musí být zpracována v písemné formě v českém jazyku v originále, který bude 
vyhotoven v souladu s podmínkami uvedenými v této zadávací dokumentaci a samostatné CD 
medium, na kterém bude zpracována nabídka v elektronické podobě ve formátu *.doc (*.docx) – 
návrh kupní smlouvy nebo *.pdf – ostatní části nabídky. Uchazeč je povinen předložit nabídku 
v následujícím členění do samostatných částí takto: 
 
část č. 1  
• vyplněný Krycí list nabídky (identifikační údaje uchazeče), 
• obsah nabídky - každý list nabídky bude očíslován a v obsahu bude popsána nejen 

posloupnost dokumentů, ale i jejich umístění pomocí čísel stran, 



 6 

• doklady o prokázání kvalifikačních předpokladů dle čl. V., 
• ostatní doklady a prohlášení. 
 
Vzor čestného prohlášení pro některé základní kvalifikační předpoklady podle § 53 ZVZ  je 
uveden v příloze č. 5 a vzor čestného prohlášení pro ekonomickou a finanční způsobilost podle 
§ 50 odst. 1 písm. c) ZVZ  je uveden v příloze č. 6 této zadávací dokumentace. 
 
část č. 2   
• cena za jednotlivé položky dodávaného zařízení včetně jeho instalace zpracovaná formou 

cenové tabulky, která tvoří přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. Do této tabulky uchazeč 
doplní konkrétní typy případně obchodní názvy jednotlivých zařízení, 

• specifikace dodaného zboží. Uchazeč tuto specifikaci vypracuje podle přílohy č. 3, 
zadávacích podmínek, do které doplní konkrétní typ požadovaného zařízení a výrobce příp. 
dovozce tohoto zařízení do ČR,  

• seznam subdodavatelů. Seznam musí obsahovat identifikační údaje subdodavatelů, případně 
prohlášení, že nemá uchazeč subdodavatele. 

 
část č. 3   
• návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky podepsaný osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 

včetně elektronického vyhotovení na CD,  
• doklady požadované podle § 68 odst. 3 ZVZ: 

 
- seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 

od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u zadavatele, 

- má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek, 

- prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 
 

Vzor seznamu a prohlášení podle § 68 odst. 3 ZVZ je přílohou č. 7 této zadávací dokumentace. 
 

Jednotlivé části nabídky budou přehledně označeny boční popiskou či rozdělovníkem. Nabídka 
bude zabezpečena proti neoprávněnému nakládání s jednotlivými listy. Nabídka nebude 
obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl.  
 
Návrh rámcové kupní smlouvy a prohlášení uchazeče obsažená v nabídce musí být podepsána 
osobou oprávněnou jednat za uchazeče (nevyplývá-li takové oprávnění z obchodního rejstříku, 
uchazeč doloží v nabídce originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci či jiného platného 
pověřovacího dokumentu). 
 
Při posuzování úplnosti nabídky jsou rozhodující údaje, uvedené v originálu. 
 
 
IX.  Zadávací lhůta  

 
Lhůta, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán, je zadavatelem stanovena do 31. 12. 2015. 
 
 
 
 



 7 

X. Termín prohlídek prádelenských provozů 
 
Uchazeči mohou vykonat prohlídku jednotlivých prádelenských zařízení v příslušných 
organizačních jednotkách v těchto termínech: 

 

 
Pro vstup do organizační jednotky se telefonicky domluví s odpovědnou osobou. Prohlídky 
místa plnění se mohou účastnit max. dvě osoby za každého uchazeče, které se prokáží platným 
občanským průkazem nebo cestovním pasem. 
 
  
XI. Místo a termín pro podání nabídky a místo pro otevírání obálek s nabídkami   
 
Uchazeči mohou poslat nabídku doporučeně poštou nebo prostřednictvím kurýrní služby na 
adresu zadavatele: Vězeňská služba České republiky, Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 nebo 
tamtéž odevzdat do podatelny v pracovních dnech v době od 9.00 hod. do 16.00 hod. Nabídky 
musí být doručeny zadavateli nejpozději dne 29. 8. 2014 do 13.00 hod. 

 
Nabídky budou podány v uzavřené obálce, zajištěné proti manipulaci a označené heslem „GŘ 
OL - rámcová smlouva na dodávku prádelenské technologie - neotvírat“. Na obálce musí 
být uvedena adresa zadavatele dle § 69 odst. 5 ZVZ. 
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 1. 9. 2014 v 10.00 hod. v sídle zadavatele, tj. 
Vězeňská služba ČR, Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4.  
 
Otevírání obálek se může účastnit vždy jeden zástupce každého uchazeče, který předložil svou 
nabídku. Zástupce uchazeče se před zahájením otevírání obálek prokáže dokladem totožnosti,   
a dále buď pověřením uchazeče, nebo výpisem z obchodního rejstříku v případě, že je 
statutárním orgánem uchazeče. 

 
 
XII. Požadavky na poskytnutí jistoty  
 
Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 
 
 
XIII. Zp ůsob hodnocení nabídek  
 
Základním hodnotícím kritériem je dle § 78 odst. 1, písm. b) ZVZ nejnižší nabídková cena v Kč 
s DPH, kterou bude tvořit součet cen veškerého požadovaného zařízení v odhadovaném 

Organizační jednotka Dne, od - do odpovědné osoby, kontakt 
Vazební věznice a ÚpVZD Brno,  
Jihlavská 178, 602 00 

23. 7. 2014 
od 9.00 hod. - do 11.00 hod. 

Ing. Pavla Košaříková, 
č.t.: 543 515 260 

Věznice a ÚpVZD Opava,  
Krnovská 43, 745 00 

24. 7. 2014 
od 9.00 hod. - do 11.00 hod. 

p. Arnošt Štefek,  
č.t.: 553 707 640 

Věznice Plzeň,  
Klatovská 202, 306 35 

30. 7. 2014 
od 9.00 hod. - do 11.00 hod. 

Ing. Vít Hejtmánek,  
č.t.: 377 660 214 

Věznice Valdice,  
náměstí Míru 55, 507 11 

31. 7. 2014 
od 9.00 hod. - do 11.00 hod. 

Ing. Soňa Sedláčková,  
č.t.: 493 507 632 

Věznice Příbram 
Dubenec 100, 261 15 Příbram 

6. 8. 2014 
od 9.00hod. – do 11.00 hod. 

Mgr. Martin Kuba, 
č.t.: 318 656 350 



 8 

množství k odběru dle cenové tabulky, která tvoří přílohu č. 4 této zadávací dokumentace a bude 
zahrnovat veškeré náklady prodávajícího spojené s dodávkou, instalací, uvedením do provozu   
a zaškolením personálu v místě určení a předání příslušné dokumentace včetně revizních zpráv. 
Hodnocení v souladu s § 79 odst. 4 ZVZ provede hodnotící komise jmenovaná zadavatelem. 
Jako nejvhodnější nabídka bude hodnotící komisí vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou včetně DPH, která je uvedena v krycím listě. 
  
 
XIV. Variantní řešení 
 
Zadavatel variantní řešení nepřipouští. 
 
 
XV. Ostatní podmínky  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací dokumentací, a to buď na základě 
žádosti uchazečů o vyjasnění zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu. Změnu obsahu 
zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem uchazečům o veřejnou zakázku ve lhůtě 
stanovené v § 49 ZVZ, 

 
- před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit skutečnosti deklarované uchazečem 

v nabídce, 
 
-  požadovat při jednání s vybraným uchazečem o uzavření smlouvy provedení úprav ve smlouvě 

oproti návrhu smlouvy, který vybraný uchazeč předložil ve své nabídce, přičemž takto 
provedené úpravy nesmějí svým obsahem být v jakémkoliv rozporu s podmínkami 
stanovenými v zadávací dokumentaci a ustanovení § 82 odst. 7 ZVZ, 

 
Uchazeč nemá právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
 
V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy   
s vybraným uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně 
písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci uchazeče, je třeba postupovat 
dle § 58 ZVZ. 
 
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy  
 
Příloha č. 1 Vzor krycí list nabídky 
Příloha č. 2 Text návrhu rámcové kupní smlouvy, 
Příloha č. 3 Požadavky kupujícího na dodané zboží 
Příloha č. 4 Cenová tabulka 
Příloha č. 5 Čestné prohlášení základní kvalifikační předpoklady 
Příloha č. 6 Čestné prohlášení ekonomická a finanční způsobilost 
Příloha č. 7 Seznam a prohlášení podle § 68 odst. 3 ZVZ 

 

V Praze dne 1. 7. 2014 

Vrchní státní rada 
plk. Ing. Tomáš Líbal  v. r. 

ekonomický náměstek generálního ředitele 
Vězeňské služby České republiky 


